
1 
 

Smlouva o nájmu dopravního prostředku 

 
 

Smlouva o nájmu dopravního prostředku č. 2021012 
Uzavřená dle usnesení §2321 a následného zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Pronajímatel: PLATINUM NATURAL s.r.o.                        IČO: 287 22 621, DIČ: CZ 287 22 621 

       se sídlem: Pražská 88, Bystřany, 417 61                           

 

 

 Nájemce: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.       IČO: 250 13 891, DIČ: CZ 250 13 891 

       se sídlem: Revoluční 26, Ústí nad Labem, 401 11    

 

 

Předmět nájmu: Pronajímatel přenechává nájemci vozidlo ŠKODA Kodiaq 9U94053 k dočasnému                   

užívání za dále specifikovaných podmínek.  

 

 

Doba nájmu: Pronájem vozidla se sjednává na dobu 1095 dnů. 

 

 

Datum předání vozidla: od datum1.12.2021        čas: 08:00 

 

 

Datum vrácení vozidla: do datum 1.12.2024       čas: 08:00 

 

 

Sjednané nájemné: 400,- Kč/den + 21 % DPH 

 

 

Nájemce stanoví tento okruh osob, které jsou oprávněny vozidlo používat: 

 

1. Ing. Matušová Veronika    OP č.:                          ŘO č.:  

 

 

 

Poznámka: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



2 
 

Podmínky nájmu dopravního prostředku 

Tyto podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o nájmu dopravního prostředku a nájemce svým podpisem na smlouvě stvrzuje, že s těmito 

podmínkami nájmu souhlasí: 

Povinnosti smluvních stran: 

Pronajímatel se zavazuje: 

- Protokolárně předat nájemci vozidlo do jednoho dne od účinnosti této smlouvy. Spolu s vozidlem předá pronajímatel nájemci OTP, 

povinné ručení (zelenou kartu) a formulář „Záznam o nehodě“. V zimním a letním období zajistil výměnu pneumatik. 

- Provádět předepsanou údržbu vozidla. 

- Zabezpečit na své náklady nutné běžné opravy vozidla, oleje, mazadla a náhradní součástky, včetně pneumatik opotřebovaných 

provozem. Poškozené pneumatiky (proražené) hradí nájemce. 

- Platit silniční daň za vůz a zajistit pořízení roční dálniční známky. 

Nájemce se zavazuje: 

- Nesmí vozidlo použít k vylepení reklamních nápisů. 

- Nesmí umožnit užívání vozidla třetím osobám. 

- Dodržovat obecně platné předpisy upravující podmínky provozu dopravních prostředků na pozemních komunikacích, pravidla 

silničního provozu a příslušné bezpečnostní předpisy. Při spáchání dopravního přestupku nájemce souhlasí s přefakturací určité 

částky, na základě vydané výzvy od Obecního úřadu s rozšířenou působností a administrativním poplatkem ve výši 200,- Kč. 

- Udržovat vozidlo v řádném technickém stavu, zejména dbát, aby nedocházelo k neúměrnému opotřebení či znečištění funkčních 

mechanizmů vozidla. Zabezpečovat předepsanou údržbu vozidla, kontrolovat stav chladící kapaliny, olejů, pneumatik a dalších částí 

vozidla, které podléhají běžné kontrole. Při nedodržení předepsané kontroly a údržby, pokud bude mít za následek poškození vozidla, 

se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli vzniklou škodu. 

- Předložit pronajímateli občanský a řidičský průkaz. 

- Ve vozidle pronajímatele dodržovat zákaz kouření. V případě porušení zákazu kouření uhradit pronajímateli poplatek 5.000,- Kč bez 

DPH. 

- V případě nadměrného znečištění interiéru a exteriéru vozu uhradit pronajímateli poplatek 1.239,- Kč bez DPH. 

- Při opuštění vozidla zamykat bezpečnostní zámek. 

- . Při poruše vozidla zajistit opravu a uhradit náklady na opravu vozidla nebo jeho součástek do 1.000,- Kč. V případě poškození většího 

rozsahu  

(nad 1.000,- Kč) je nájemce povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně pronajímateli a spolupracovat s ním na odstranění závady. 

Vyúčtování nákladů na drobnou opravu provede s pronajímatelem na základě předloženého účtu, 

- Ohlásit každou dopravní nehodu, havárii, poškození, zničení nebo odcizení vozidla nebo jeho součástek příslušnému oddělení 

dopravní policie, v zahraničí pak orgánům pověřeným řízením ve věcech dopravních nehod. Od těchto orgánů je nájemce povinen si 

vyžádat potvrzení o tom, kdy a kterému orgánu byla nehoda nebo jiná událost hlášena. Toto potvrzení neprodleně předloží 

pronajímateli a společně dohodnou další postup. 

Pojištění: 

- V Ceně pronájmu vozidla je zahrnuto standartní pojištění se spoluúčastí, které zahrnuje pojištění odpovědnosti za škodu (povinné 

ručení) a havarijní pojištění včetně pojištění proti krádeži. Pojištění je platné na území ČR a celé Evropy vyjma Ruska při dodržení 

podmínek této smlouvy. 

- Při škodní události (havárie, odcizení, vykradení) bude nájemci účtována spoluúčast 5% (min. 5.000,- Kč). 

- Pojištění se nevztahuje na poškozené pneumatiky. Jejich výměnu hradí nájemce pronajímateli v plném rozsahu. 

Ostatní ujednání: 

- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

- Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

- Není-li stanoveno jinak, řídí se právní vztahy účastníků zákonem č.89/2012 Sb, občanským zákoníkem. 

Ukončení nájmu: 

- Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu při nedodržení nebo porušení povinností z této smlouvy vyplývající a to 

bez výpovědní lhůty. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, pro tento případ se sjednává 

výpovědní lhůta 2 měsíce .Nájemce je povinen předat pronajímateli vozidlo protokolárně do jednoho dne po skončení nájemního 

vztahu na adresu provozovny: Československé Armády 823, 435 11 Lom u Mostu. 

 

V Lomu dne 1.12.2021       

Pronajímatel:       Nájemce: 

 

 

         



3 
 

Předávací protokol 
 

Předmět nájmu 

Typ vozidla ŠKODA KODIAQ NS ACDFHAX1 Druh paliva NM 

SPZ 9U9 4053 Spotřeba l/100 km 6,40 

VIN  Cena vozidla Kč  770 238,00 

Výbava 

Klíče od vozidla ano Sada nářadí ano 

Osvědčení o vozidle ano Hydraulický zvedák  ano 

Palubní literatura ano Rezervní kolo ano 

Autolékárnička ano Reflexní vesta  ano 

Výstražný trojúhelník ano Dálniční známka  ano 

Sada žárovek ano Zelená karta  ano 

Tažné lano ano   

 

PŘEDÁNÍ VOZIDLA  

datum stav km stav nádrže  

 

 
 

1.12.2021   

Vozidlo bylo předáno bez vnějších závad a 

poškození, v bezvadném technickém stavu. 

Za veškeré poškození a závady dále 

zodpovídá nájemce. 

 

 

Zjištěné závady 

Předal 

 

 

Převzal 

OP: 

ŘO: 

 

VRÁCENÍ VOZIDLA  

datum stav km stav nádrže  

 

 
 

   

 

 

Zjištěné závady 

 

 

 

Předal 

 

 

Převzal 

OP: 

ŘO: 



4 
 

 


